Non tamen possunt canonici cogi ad assistendum episcopo, si accesserit ad alias ecclesias ad celebrandum private; imo sic nec etiam tenentur in cathedrali, et si assistant, non gaudent distributionibus excepta tamen legitima consuetudine ad utrumque servanda, *ib. num. 47 ad 50, et num. 60, 61.*

Canonici cathedralis, si adsint, debent inservire episcopo pontificalia exercenti, et non alii inferiores, etiam in collegiata, et parochiali, et quacunque alia intra diocesim, *ib. n. 51 ad 53.* Vide tamen etiam *verb. Assistentia, n. 23.*

Canonici tenentur assistere suffraganeo quando nomine proprii episcopi functiones pontificales exercet, ei tamen duorum canonicorum assistentia ultra diaconum, et subdiaconum non debetur, nisi adsit antiqua ad id consuetudo, *ib. n. 54 ad 57.*

Quando episcopus suffraganeus solemniter celebrat, facit ordinationes, consecrationes, vel alias similes functiones pro ordinario, illi tantum debent accipere paramenta, qui sunt necessarii in ministerio, *ib. n. 56.*

Canonici diaconi assistentes non tenentur, imo non debent inservire archiepiscopo de bugia, seu sandala, sed ea administranda esse per capellanum, et non possunt cogi canonici ad inserviendum archiepiscopo in missis privatis præter consuetudinem, juxta quam inservientes quotidianas distributiones non amittunt, *ib. n. 59 ad 61.*

Quantum assistentia faciendâ sit a canonicis episcopo conciones habenti, *ibid. num. 62.* Varia adducuntur decreta assistentiam episcopo debitam spectantia, *ib. n. 63.*

Fas est episcopo adjungere suo servitio duos canonicos cathedralis, vel collegiatarum, *ib. n. 64.*

Tenentur canonico episcopo inservire in monasterio diaconi, vel subdiaconi, *ib. n. 65.*

Tenentur ei assistere, etiamsi in cathedrali præsens sit divinis officiis in cappa, *ib. n. 66.*

Ministerium, et officium a canonicis præstandum episcopo multifariam determinant varæ resolutiones sacræ Rituum congregationis relatæ, *ib. n. 67.*

CANONICI QUOAD PRÆCEDENTIAM ET PRÆMINENTIAM.

Canonicus ecclesiæ collegiatae urbis Romæ dignior est canonico cathedralis alterius civitatis, etiamsi cathedralis capitulum sit exemptum. Vide *verb. Canonicos, art. 7, n. 1.*

Canonici cathedralis in omnibus, et per omnia sunt præferendi magistratui sæculari, quando non est de perpetuis, et majoribus, et concionator debet ipsos prius solutare, quam magistratum, et ubique priusthurificandi, ubi talis est consuetudo; at extra ecclesiam nulla pollent iurisdictione, et cedere debent, etc., *ib. n. 2 ad 4.*

Canonici cathedralis omnibus aliis præcedunt,

non obstante contraria consuetudine, etiam in sua collegiata, *ib. n. 5, 6 et 7.*

Imo canonici cathedralis præcedunt canonicis collegiatae etiam in associandis funeribus defunctorum propriae ipsius collegiatae parochiæ, de quo tamen plenus in art. seq. *ib. n. 8 et 9.*

Canonici cathedralis et collegiatae, et alii clerici sæculares semper præcedere debent regularibus, etiam in ipsorum regularium ecclesiis, *ib. n. 10.*

Canonici et presbyteri ecclesiæ cathedralis debent præcedere omnibus curatis parochialium ecclesiarum in omnibus processionibus, et functionibus, etiam in propriis ipsorum curatorum ecclesiis, *ib. n. 11 et 12.*

Limitatur, ac temperatur sententia auctoris, *ib. n. 60 seq.*

Canonici cathedralis, si ob intemperiam aeris resideant in alia ecclesia, rector illius debet sedere post canonicos supra mansionarios, et reliquos presbyteros, et si fuerit protonotarius, præcedit canonicis uti singulis, non autem capitulariter, *ib. n. 13.*

Canonici cathedralis in ecclesia parochiali dignior locus debetur immediate post episcopum, et post canonicos sedere debet rector, *ibid. n. 14.*

Canonici collegiatarum ecclesiarum præcedere debent omnibus rectoribus, curatis, plebanis, ac presbyteris ecclesiarum parochialium in publicis processionibus, et functionibus, etiam synodalibus, *ib. num. 15 ad 17.*

Canonici tamen tanquam singuli incidentes, non habent præcedentiam supra curatos, sed capitulariter et processionaliter procedentes præferuntur abbatibus benedictis, et extra ecclesiam canonicis præcedit prælatus utriusque signaturæ referendarius, *ibid. num. 18, 19 et 20.*

Canonicus prius factus debet præcedere aliis post ipsum admissis, etiamsi sint doctores; et ubique canonici cathedralis, licet non doctores, præferendi sunt presbyteris non canonicis esto sint doctores, *ibid. num. 21 et 22.*

Canonicus presbyter præcedit canonico antiquiori non presbytero; et si omnes presbyteri præcedunt inter se secundum suam receptionem: at ubi præbendarum, *ibid. num. 23 ad 26, et 63 et seq.*

Canonici ordinis diaconalis in minoribus, vel diaconali ordine constituti, ubi præbendæ sunt distinctæ, præcedere debent canonicis ordinis subdiaconalis, quamvis presbyteris, et inde quædam ad ream coadjutore, *ibid. n. 27 ad 30.*

Canonicus diaconus, si promoveatur ad sacerdotium, non recuperat præcedentiam, quam prius cesserat canonico presbytero possessione posteriore, *ibid. num. 31.*

In processionibus, quæ sunt cum interventu capituli cathedralis, præcedentia debetur benedictis ejusdem supra parochos, *ibid. n. 32.*